que tume qui pût , sans le consentement plus ou moins

el con exprès du Saint-Siége, en contrarier l'exécution , c'est

avant que ce Pape, conformément au vœu dudit concile , s'est

mir réservé, à lui et à ses successeurs , la décision des diffi

dern cultés , doutes et controverses qui pourraient s'élever

irrit dans les provinces, sur la réception ou le sens des dé

crets de cette grande et sainte assemblée : « Nos enim

difficultates, et controversias, si quæ ex eis decretis ortæ
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entde dum ipsa quoque sancta synodus decrevit, reservamus ;

alida parati, sicut ea de nobis merito confisa est, omnium

que provinciarum necessitatibus ea ratione , quæ commodior

nobis visa fuerit, providere : decernentes nihilominus

irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten

tari (3) . » Aussi , voulant assurer pour l'avenir , par tous

les moyens possibles , l'exécution des décrets du concile

de Trente, Pie IV a institué la sacrée congrégation des

cardinaux, en la chargeant de faire observer exacte

ment et inviolablement ces décrets , ainsi que les cons

titutions qu'il a publiées concernant ledit concile :

comp

ès av
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arans
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Intrade

( 1) In I part. I lib. Decretal. , tit. de Consuetudine, cap. Cum

tanto. (2) Ibidem . (3) Constitut. Benedictus Deus. Voyez le

dernier décret du concile de Trente, de recipiendis et observandis

decretis concilii.

- - --
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« Præfatas constitutiones et ordinationes ac decreta

concilii , quas et quæ hic haberi volumus pro expressis, le?

inviolabiliter observari volentes... cardinalibus commit

timus et mandamus : quatenus ipsi , seu eorum major

pars, conjunctim, vel divisim , eorum arbitrio, etiam

tanquam executores dictarum litterarum, constitutio

num , et decretorum, constitutiones, et ordinationes, ac

decreta præfata , juxta tenores eorum, ac litterarum

desuper confectarum, per quoscumque Pœnitentiariæ,

Vicariæ, et Cameræ, ac tribunalium prædictorum ju

dices, et officiales , sub excommunicationis latæ senten

tiæ , ac privationis officiorum , et aliis eisdem cardinali

bus bene visis , etiam pecuniarum, eo ipso incurrendis

pœnis , firmiter observari faciant, et cum effectu , nisi

tam in executione dictorum decretorum concilii , quam

dictarum litterarum nostrarum aliqua dubietas , aut